PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO
CNP)  26.042.515/0001-48

ADM: 2025 /2028

DECRETO N°3.311, DE 15 DE AGOSTO DE 2025

Nomeia membros efetivos e suplentes que
menciona, do Conselho de Alimentação Escolar -
CAE.

Willian Martins Maia, Prefeito do Município de Carneirinho, Estado de
Minas Gerais, no uso de suas atribuições e atendendo ao disposto no § 2', do  Art.  2°, da Lei 337/2000,
de 21 de agosto de 2.000 e conforme parágrafo 3' do  Art.  26 da Resolução do FNDE n°38/2009.

DECRETA:

Art.  1°- 0 Conselho de Alimentação Escolar, deste Município, passará a
partir desta data, durante o período de 04 anos, a ser constituído pelos seguintes membros:

a)- Representante do Poder Executivo:
Titular: Deise Mainara Almeida de Carvalho
Suplente: Marcos César Brigati

b)- Representantes dos Profissionais da Educação:
Titular: Nilma Manoel Pereira de Freitas
Suplente: Gilma Aparecida da Silva
Titular: Nilce Malvina de Jesus Araujo
Suplente: Marilza Aparecida Gonçalves Delpino

c)- Representantes de Pais de Alunos:
Titular: Angélica Avelino dos Santos
Suplente: Maria Lúcia Rosa
Titular: Jussimeire Santana Mota
Suplente: Raquel Aparecida da Costa Freitas

d)- Representante da Sociedade Civil:
Titular: Lidiane Vilela da Silva
Suplente: Isa Ferreira Siqueira Gonçalves
Titular: Silvia Maria da Silva Assunção
Suplente:  Janice  Gonçalves de Queiroz

Art.  2°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura 	cipal de Carneirinho, 15 de agosto de 2025.

Registre-se, publique 	uive-se.

Willian M 	ns 	la
Prefeito unic.  al

c_44.41473
± Registrado no livro próprio, publicado por afixação no local de costume esta Prefeitura, na data supra.

Neide Ferreir e Souza
Assessora de Gabinete I

Av. Ambraulino Leandro Barbosa, 284, Centro —  Carneirinho — MG — CEP: 38290-000
Site:  www.carneirinho.mg.gov.br  - Fone / Fax: (34)3454-0200 / 3454-0218

	Page 1